



زلف تعاونی توسعه روستایی و کشاورزی را به هم گره بزنیم

معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ارتباط با تأثیر تعاون بر فقر زدایی گفت: بین فقر زدایی، تعاونی و عدالت اجتماعی رابطه مستقیمی وجود دارد، چرا که محور فعالیت مناطق محروم کشور عمدتاً کشاورزی است. به طور کلی برای فقر زدایی باید ارزش افزوده کشاورزی روز به روز بالاتر رود.

«کلاتری» تصریح کرد: توسعه روستایی را می توان با تعاون کامل کرد، اگر بتوانیم زلف تعاونی توسعه روستایی و کشاورزی را به هم گره بزنیم، امکان افزایش درآمد روستایی برای کاهش فقر صورت می گیرد به شکل کلی باید استراتژی مشترک بین بخش توسعه کشاورزی، توسعه روستایی و توسعه تعاونی ها صورت گیرد.

فاصله تعاونی ها تا قله ایده آل

معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ارتباط با جایگاه کنونی تعاونی ها گفت: اقدامات زیادی با توجه به مدیریت و رویکرد مثبتی که نسبت به تعاونی ها وجود داشته، صورت گرفته است اما هنوز اقدامات بسیاری برای توسعه این شبکه می توان انجام داد، همان طور که در تولید گندم به خود کفایی رسیده ایم می توانیم در سایر موارد مانند نظام آبیاری کشاورزی، مرتع داری، بیابان زدایی، حفظ جنگل ها و... نیز موفق عمل کنیم.

نگاه به توسعه از پایین به بالا باشد

«کلاتری» با تأکید بر لزوم نگاه از پایین به بالا در توسعه گفت: اگر نوع نگاه توسعه از پایین به بالا تغییر کند، می توانیم با کم کردن بوروکراسی، تسهیلات بهتری ارائه کنیم و مطمئن باشیم منابع ذخیره شده در هزینه های جبرانی صرف شود.

طرح روستا تعاون رویکردی از حکمرانی

روستاییان در توسعه ملی است

طرح روستا تعاون رویکردی از حکمرانی روستاییان در توسعه ملی است. معاون امور تعاون اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان با اشاره به اهمیت طرح روستا تعاون، هم افزایی و درک مشترک همه دستگاههای اجرایی برای حل مشکلات اشتغال روستایی، کمک به توسعه و توانمندسازی روستاییان را از مهمترین ظرفیت های روستا تعاون در استان برشمرد.

مهندس «سروری» با بیان این که در طرح روستا تعاون از طریق تسهیل گری و توانمندسازی روستاییان، توجه به ظرفیت های روستا ها، برنامه ریزی از پایین به بالا به دنبال توسعه مناطق و نواحی روستایی هستیم، اجرای طرح روستا تعاون را فصلی جدید در ایجاد بنگاههای اقتصادی کوچک و خرد و تمرکز بر ظرفیت های گردشگری و صنعتی روستاها عنوان کرد.

وی تأکید کرد: در اجرای طرح روستا تعاون به هیچ عنوان به دنبال تزییق بی هدف منابع اعتباری نخواهیم بود و اولویت اول شناسایی ظرفیت ها، توانمندسازی و توسعه اجتماعی است. وی نیاز امروز کشور را توجه به روستاها به عنوان قطب تولید و اشتغال عنوان کرد.

«سروری» با اشاره به وجود ۳ رکن در حکمرانی افزود: دولت، بخش غیردولتی (خصوصی و تعاونی) که فعالیت های انتفاعی انجام می دهد و در نهایت جامعه مدنی مانند (NGO) ها که سازمان های مردم نهادی هستند که واسطه های بین مردم و دولت می شوند و حتی نقش های اصلی دولت را به عهده می گیرند و با بزرگ تر شدن خود، دولت را کوچک می کنند.

توجه به مشارکت مردم در فرآیند توسعه

اصولاً توسعه چه به مفهوم اجتماعی و چه انسانی و چه در معنای فیزیکی و کالبدی در فضا و مکان صورت می گیرد. این فضا از فرد و خانواده شروع می شود و تا سطح بین المللی ادامه می یابد. تمایز و تفکیک این فضاها از آنجا اهمیت پیدا می کند که هر نوع مداخله یا برنامه ی توسعه نیز در فضاهای مختلف، اشکال و معنای متفاوتی به خود می گیرد و به طوری که از برنامه های توسعه فرد و خانوار نمی توان



انتظار توسعه منطقه ای و ملی را داشت و برعکس. تجربه سال ها کاربرد رویکردهای مختلف توسعه نشان داد که به دلیل تنوع جوامع انسانی نمی توان برای همه آنها نسخه واحدی را تجویز نمود. امروزه توجه به مشارکت و تأکید بر نقش آن به عنوان یکی از عوامل اصلی توسعه، در برنامه های همه جوامع و به ویژه جوامع در حال توسعه مطرح است. در بررسی و ارزیابی این برنامه ها نبود بهره گیری از مشارکت مردمی به عنوان عامل اصلی شکست برنامه های توسعه ارزیابی شده است.

بر این اساس آحاد مردم باید به عنوان آفرینش گران فعال در فرایند تکوین توسعه مشارکت داشته باشند. توسعه واقعی باید حاصل رفتارهای خلاق عاملان انسانی توسعه و به صورت متوازن در تمامی بخش ها صورت گیرد و عامل اصلی تحقق توسعه متوازن مردم و میزان مشارکت مردمی است.

یکی از رکن های اساسی تحقق برنامه ریزی راهبردی در حوزه های توسعه اقتصادی تمکین و مشارکت مردم است و مشارکت در واقع مهیا کردن منابع مردمی و حمایت از داده های درونی در داخل برنامه هایی برای ایجاد کارائی و تأثیرات موثر است.

مشارکت به معنی درگیر شدن مردم در فراگردهای اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی موثر بر زندگی آنان است که از شروط آن وجود تمایل به تقسیم قدرت و تصمیم گیری از جانب نظام سیاسی و حکومت می باشد.

برنامه ریزی از وظایف بسیار مهم مدیران است و با سایر وظایف آنها ارتباطی تنگاتنگ دارد.

حسن سروری معاون تعاون اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان